ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 229/TB-UBND

       TP. Bắc Giang, ngày 21 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến đại diện cộng đồng dân cư đối với

Đồ án Quy hoạch chung đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang

đến năm 2045 (tỷ lệ 1/10.000)

Thực hiện Văn bản số 661/TTg-CN Ngày 23/7/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về chủ trương lập quy hoạch, điều chỉnh quy hoạch chung 05 đô thị trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang; Công văn số 2876/UBND-XD ngày 11/08/2022 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc triển khai lập, điều chỉnh quy hoạch chung các đô thị

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 14/6/2023 của

UBND tỉnh về triển khai công tác lập, trình thẩm định và phê duyệt Đồ án Quy

hoạch chung đô thị Bắc Giang đến năm 2045;

Căn cứ Nhiệm vụ Quy hoạch chung đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang đến

năm 2045, tỷ lệ 1/10.000 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số

425/QĐ-TTg ngày 20/4/2023, Sở Xây dựng đã phối hợp UBND thành phố Bắc

Giang, UBND huyện Yên Dũng thực hiện các quy trình theo quy định và tổ chức

khảo sát, lập đồ án quy hoạch, đến nay đã hoàn thành Dự thảo hồ sơ đồ án quy

hoạch. Căn cứ Công văn số 2009/SXD-QHKT ngày 21/7/2023 của Sở Xây dựng

về việc lấy ý kiến đại diện cộng đồng dân cư đối với Đồ án Quy hoạch chung đô

thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang đến năm 2045 (tỷ lệ 1/10.000);

Để đảm bảo tuân thủ theo quy định tại điều 20, 21 Luật Quy hoạch đô thị số

30/2009/QH12 và Điều 11, 12, 13, 14, 25 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số

10/2022/QH15; đồng thời đảm bảo đồ án quy hoạch có chất lượng tốt nhất trước

khi tham mưu cho UBND tỉnh trình Bộ Xây dựng thẩm định, trình Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt; Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu:

- Phòng Văn hoá và Thông tin đăng tải công khai Hồ sơ Đồ án Quy hoạch

chung đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang đến năm 2045 tại Trang thông tin điện

tử thành phố (địa chỉ: https://tpbacgiang.bacgiang.gov.vn/).

- UBND các phường, xã thực hiện theo Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở 2022

và Luật Quy hoạch đô thị 2009, tổ chức niêm yết, lấy ý kiến công khai Hồ sơ Quy

hoạch chung đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang đến năm 2045, tỷ lệ 1/10.000 và Kế

hoạch số 135/KH-UBND ngày 21/7/2023 của UBND thành phố kèm theo các

phiếu lấy ý kiến tại trụ sở làm việc, thông báo trên phương tiện đài truyền thanh của

cấp xã; chỉ đạo các thôn, tổ dân phố trên địa bàn về việc lấy ý kiến đóng góp vào hồ

sơ đồ án, lồng ghép lấy ý kiến vào các buổi sinh hoạt khu dân cư. Chủ tịch UBND

các phường, xã có trách nhiệm tham mưu tổng hợp ý kiến của cộng đồng dân cư

theo quy định của pháp luật về thực hiện dân chủ ở cơ sở.

https://tpbacgiang.bacgiang.gov.vn/

2

- Thời gian bắt đầu lấy ý kiến: từ ngày 21/7/2023.

- Thời gian kết thúc lấy ý kiến: Hết ngày 21/8/2023.

Kết thúc thời gian lấy ý kiến, Ủy ban nhân dân các phường, xã tổng hợp

các ý kiến đóng góp của cộng đồng dân cư, báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân

thành phố (qua Phòng Quản lý đô thị) trước ngày 24/8/2023 để tổng hợp báo

cáo Sở Xây dựng (theo mẫu gửi kèm). Nếu có khó khăn vướng mắc, liên hệ ông

Đỗ Ngọc Quý, Chuyên viên Phòng Quản lý đô thị, SĐT: 0948090495.

Vậy, Ủy ban nhân dân thành phố Bắc Giang thông báo để các phường, xã

phối hợp thực hiện theo quy định./.

(Có file hồ sơ quy hoạch lấy theo hướng dẫn tại trang 3 của Thông báo này)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHTT thành phố;

- UBND các phường, xã;

- Cổng thông tin điện tử TP;

- LĐVP, CVXD;

- Lưu: VT, QLĐTQuý.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Công Hùng

3

HỒ SƠ ĐỒ ÁN

Quy hoạch chung đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang đến năm 2045,

tỷ lệ 1/10.000 tải về theo đường link

https://drive.google.com/drive/folders/1vGsgdrA6Rref_Llqq

QQccXHfXYUeK-4n?usp=sharing

Hoặc mã QR dưới đây:

https://drive.google.com/drive/folders/1vGsgdrA6Rref_LlqqQQccXHfXYUeK-4n?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1vGsgdrA6Rref_LlqqQQccXHfXYUeK-4n?usp=sharing

		hungdc_sxd@ bacgiang.gov.vn
	2023-07-21T19:15:06+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2023-07-24T07:54:33+0700